
Numri 

Identifikues i 

Fermës
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar

1006853 "EuroLona" Shpk - Milazim Berisha Fushe Kosovë Prishtina 95.00 pikë 396,395.00 Euro

1024329 Qumështorja " Sharri" SH.P.K -  Veli Halimi Prizren Prizren 95.00 pikë 395,467.00 Euro

1075124 "DRENA" SH.P.K - Hasan Neziraj Skenderaj Mitrovica 85.00 pikë 338,682.00 Euro

1029615 "BYLMETI - KS" SH.P.K  Imer Berisha Fushe Kosovë Prishtina 82.00 pikë 335,754.00 Euro

*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra

3

Investime per paisje te qumshtores me homogjenizator, seperator, deajrues, 

sterelizator, paisje prodhimi te energjise se ripertritshme, dhe trajtimi i mbetjeve 

dhe ujrave te shkarkuara

169,341.00 Euro

4
Modernizimi dhe optimizimi i linjave te reja te prodhimit me qellim te zgjerimit te 

games se prodhimeve te reja me 2 produkte
167,877.00 Euro

1
Renovimi i objektit te qumeshtores, riorganizim i hapesires se prodhimit dhe 

perpunimit dhe investime ne paisje/linja te reja te prodhimit dhe paketimit
198,197.50 Euro

2 Investimet ne asetet fizike ne perpunimin dhe tregtimin e produkteve bujqesore 197,733.50 Euro

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development
Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

MASA 103 - Investimet në asetet fizike në përpunimin dhe tregtimin e prodhimeve bujqësore

103.1 Përpunimi i qumështit

# Emri i Projektit

Vlera e 

përkrahjes 
publike

Administrator
Stamp


